1/4
DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº XXX.2020 (DPOMT)

PROCESSO 1154687/2020

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO
PRESTAÇÃO DE CONTAS  DE JANEIRO, FEVEREIRO E MARÇO – 1º

TRIMESTRE DE 2020

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 597/2020

Aprovar a Prestação de Contas de abril,

maio e junho – 2º Trimestre de 2020

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO

– CAU/MT no exercício das competências e prerrogativas de que trata os artigos 29 e 30 do

Regimento Interno do CAU/MT, reunido ordinariamente de maneira virtual (aplicativo

Microsoft Teams), no dia 10 de outubro de 2020, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Resolução CAU/BR nº 174/2018 do CAU/BR que dispõe sobre procedimentos

orçamentários, contábeis e de prestação de contas a serem adotados pelos Conselhos de

Arquitetura e Urbanismo dos Estados;

Considerando o parecer do Conselheiro Relator Marcel de Barros Saad;

Considerando a competência da CAF CAU/MT, conforme art. 97 do Regimento Interno do CAU/MT,

de 09 de fevereiro de 20.

Considerando a Deliberação nº 212/2020 da CAF CAU/MT, de 28 de setembro de 2020, que versa sobre

a aprovação da Prestação de Contas de abril, maio e junho do 2º Trimestre de 2020.

Considerando a competência do Plenário do CAU/MT para “apreciar e deliberar sobre matérias

encaminhadas pela Presidência, pelo Conselho Diretor, por comissões ordinárias e por comissões

especiais”, conforme inciso IX do art. 29 do Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de fevereiro de

2019.

DELIBEROU:

1. Aprovar a prestação de contas do 2º Trimestre de 2020 – abril/maio/junho.

2. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 04 votos favoráveis dos conselheiros Juliana Demartini, Alexsandro Reis, Marcel de

Barros Saad e João Antônio Silva Neto; 00 votos contrários; 00 abstenções; 03 ausências das

conselheiras Hendyel Castro Reis, Vanessa Bressan Koehler e Carlos Renato Pina dos Santos.

ANDRÉ NÖR

Presidente do CAU/MT

2/4
DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº XXX.2020 (DPOMT)

Folha De Votação

Conselheiro

Votação

Sim Não  Abstenção Ausência

João Antônio Silva Neto X

Vanessa Bressan Koehler    AUSENTE

Carlos Renato Pina dos Santos    AUSENTE

Hendyel Castro Reis    AUSENTE

Juliana Demartini X

Alexsandro Reis X

Marcel de Barros Saad X

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 104                                        Data: 10/10/2020

Matéria em votação: PRESTAÇÃO DE CONTAS DE JANEIRO, FEVEREIRO E MARÇO – 1º

TRIMESTRE DE 2020

Resultado da votação: Sim (04)  Não (00) Abstenções (00)   Ausências (03)

Ocorrências:

Assessoria:Thatielle B. C. dos Santos    Condutor dos trabalhos (Presidente): André Nor

		2020-12-10T14:53:54-0400
	ANDRE NOR:27851613000

		2020-12-10T14:54:12-0400
	ANDRE NOR:27851613000